
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE


Renzo TESTOLIN

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì

In Aosta, il giorno ventisette (27) del mese di maggio dell'anno duemilaventiquattro con inizio 
alle ore otto, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al secondo piano del palazzo 
della Regione - Piazza Deffeyes n.1,

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

Il Presidente della Regione Renzo TESTOLIN

e gli Assessori

Luigi BERTSCHY - Vice-Presidente

Marco CARREL

Luciano CAVERI

Giulio GROSJACQUES

Jean-Pierre GUICHARDAZ

Carlo MARZI

Davide SAPINET

589

IL DIRIGENTE ROGANTE


Stefania FANIZZI

IL DIRIGENTE


Stefania FANIZZI

È adottata la seguente deliberazione:

N.
Oggetto

OGGETTO :



LA GIUNTA REGIONALE

richiamata la propria deliberazione n. 422 del 19 aprile 2024 concernente la
determinazione dell’organico del personale dirigente ed educativo del convitto regionale “Federico
Chabod” di Aosta per l’anno scolastico 2024/2025;

considerato che, nell’ambito della ripartizione dei posti del personale educativo sono stati
indicati 9 posti del personale educativo maschile (attività convittuali) e 6 posti del personale
educativo femminile (attività convittuali);

rilevato che, come segnalato, per le vie brevi,  dalla Rettrice del convitto regionale , il
totale dei posti rimane 15, ma la ripartizione corretta sulla base delle iscrizioni risulta essere pari a 8
posti per il personale educativo maschile (attività convittuali) e 7 posti per il personale educativo
femminile (attività convittuali);

ritenuto pertanto necessario, come verificato dai competenti uffici, modificare il punto 1)
del dispositivo della citata deliberazione  422/2024 relativamente alla ripartizione dei suddetti posti;

richiamata la deliberazione n. 1558 in data 28 dicembre 2023, concernente l'approvazione
del documento tecnico di accompagnamento al bilancio e del bilancio finanziario gestionale per il
triennio 2024/2026 e delle connesse disposizioni applicative, come da ultimo adeguati con
deliberazione della Giunta regionale n. 296 in data 25 marzo 2024; 

visto il parere favorevole di legittimità sulla proposta della presente deliberazione rilasciato
dalla Dirigente della Struttura personale scolastico del Dipartimento Sovraintendenza agli studi
dell’Assessorato ai beni e attività culturali, sistema educativo e politiche per le relazioni
intergenerazionali ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 2010, n. 22;

su proposta dell’Assessore ai beni e attività culturali, sistema educativo e politiche per le
relazioni intergenerazionali, Jean Pierre Guichardaz;

ad unanimità di voti favorevoli 

D E L I B E R A 

1. di rettificare, per le ragioni indicate in premessa, il punto 1) del dispositivo della propria
deliberazione n. 422 del 19 aprile 2024 definendo nell’organico del convitto regionale “Federico
Chabod” 8 posti di personale educativo maschile (attività convittuali) e 7 posti di personale
educativo femminile (attività convittuali) per l’anno scolastico 2024/2025;

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio
regionale.


